In hoc mysterio figura crucis ostenditur. qui enim quia
 uoluit mortuus est, quomodo uoluit mortuus est. non frustra
 igitur tale genus mortis elegit, nisi ut in eo quoque latitu- 20
 dinis huius et longitudinis et altitudinis et profunditatis ma-
 gister existeret. nam latitudo est in eo ligno, qua transuersum
 desuper figitur; hoc ad bona opera pertinet, quia ibi exten-
 duntur manus. longitudo in eo quod ab ipso ligno usque ad
 terram conspicuum est; ibi enim quodam modo statur, id est 25
 persistitur et perseueratur, quod longanimitati tribuitur. alti-
 tudo est in ea ligni parte, quae ab illo quod transuersum
 figitur sursum uersus relinquatur, hoc est ad caput crucifixi,

8 I Cor. 3, 9 15 Eph. 3, 19

1 ut P¹Vv: et AP¹ longanimitatem P 3 unum AVv:
 uarium P temporale] temporales A et temporale v 7 aedifi-
 catione (m ras.) V 11 caritas] caritate v tolerantiam A
 17 dei] om. v 18 mysterium A 21 huius et longitudinis] add.
 A¹ supr. uers. altitudinis APv: latitudinis V 22 qua V: quo
 Av 23 pertinet] ptinet A extenditur A 24 ligno] longe
 v 27 quod APv: quad V¹ quae V¹ 28 sursum] rursus v

quia bene sperantium superna expectatio est. iam uero illud ex ligno, quod non apparet, quod fixum occultatur, unde totum illud exurgit, profunditatem significat gratuita gratiae, in qua multorum ingenia conteruntur id uestigare conantia, ut ad extremum eis dicatur: o homo, tu quis es, qui respondeas deo? uiuent ergo corda saturatorum pauperum in saeculum saeculi, hoc est humilium caritate flagrantium, non sua quaerentium, sed sanctorum societate gaudentium.

CCXXI.

10 EX EPISTVLA AD BONIFATIVM EPISCOPVM DE PARVVLIS
 REQVIRENTEM, VTRVM PARENTES BAPTIZATIS PARVVLIS SVIS
 NOCEANT, CVM EOS DAEMONIORVM SACRIFICIIS SANARE
 CONANTVR.

Quaeris a me, utrum parentes baptizatis paruulis suis 239
 15 noceant, cum eos daemoniorum sacrificiis sanare conantur, et
 si non nocent, quomodo eis prosit, cum baptizantur, parentum
 files, quorum eis non potest obesse perfidia. ubi respondeo
 tantam illius sacramenti, hoc est baptismi salutaris, esse uir-
 tutem in sancta compage corporis Christi, ut semel generatus
 20 per aliorum carnalem uoluptatem, cum semel regeneratus
 fuerit per aliorum spiritalem uoluntatem, deinceps non possit
 uinculo alienae iniquitatis obstringi, cui nulla sua uoluntate
 consentit. etenim anima patris mea est, inquit, et
 anima filii mea est; anima, quae peccauerit, ipsa
 25 morietur. non autem peccat ipsa, cum parentes ei omnino

5 Rom. 9, 20

6 cf. Ps. 21, 27